2º. In **Turciae** regno, lege annis 1839 et 1856, cultus libertas sancita est. Nihilominus catholici duros saepe dies agunt. Pre-muntur vectigali valde gravi et magistratus Mahumetici, fanaticismo suo, molestias facessunt, Graeci schismatici perfidia et odio. Missionariis sunt multa dura preferenda. Tamen ex ordinibus antiquioribus et e recentioribus congregationibus sacerdotes curam animarum habent. Schola Jesuitarum, prius Gazir postea Berythi, uberes protulit fructus. Anno 1900, in Turciae parte Europaea erant catholici fere 300.000, in parte Asiatica amplius 600.000.

3º. In **India orientali** prodesse missionibus tentavit Gregorius XVI eriendo plures vicariatus, Calcuttae, Madras, Taprobane, Madurae (1834—1837). Consequens inde fuit triste schisma Goanense, fotum praesertim à Josepho de Sylva y Torres archiepiscopo. Duravit, donec 1886²⁾ Leo XIII hierarchiam in India et Taprobane restituit. Ad archiepiscopatum Goanensem pertinent episcopatus Kotsjinen-sis, Meliapourensis et Cranganorensis. In partibus Britanniae subjectis vicariatus Agranus, Bombayensis, Verapolitanus,

¹⁾ La propaganda e la conversione dei suoi beni immobili etc., Roma 1885.

²⁾ Bussière, Histoire du schisme portugais dans les Indes, Paris 1854.

Madrasinus, Calcuttanus et Columbensis simul facti sunt archiepiscopatus; alii 15 episcopatus creati et omnes Propagandæ subjecti sunt. Angli universe missionibus infensi non sunt, ita ut multa florent seminaria et alia superioris instructionis instituta. Anno 1901 fuerunt, in India Anteriori et in insula Taprobane, catholici numero 1.524.625.

In **India posteriori** catholici fere semper crudeli persecutioni fuerunt obnoxii, praesertim in imperio Annamensi, ubi ineunte saeculo XIX fuerunt catholici fere 500.000. Altera illius saeculi media parte multo melior res fuit in finibus Siamensibus¹⁾, ubi catholici numerantur fere 1.000.000.

In **Indiis orientalibus Neerlandicis** cum fructu laborant Jesuitae, Patres SS. Cordis et Capucini.

In agris **Thibetanis**²⁾ vix quidquam fieri potuit, resistantibus perpetuo Lamanis.

In **Corea**³⁾ quoque perpetuae fuerunt catholicorum persecutions, qui hodie sunt numero fere 50.000.

4º. In terra **Sinensium**⁴⁾ persecutions durarunt continuo ad annum 1820. Postea quoque beatus Per boyre (1840) et plures alii martyres interemti sunt. Paulatim tamen propitior aetas affulsit, quum Francogalli et Angli sedem fixerant Shanghai et Hongkong et pro christianis libertatem cultus vindicarant (1845). Imperatore Hiengfong (1850—1861), decreturn fuit ut Europæi omnes expellerentur. Sed Francogalli et Angli armis coegerunt Sinenses, ut foedus Tientsin iceretur (1857—1860). Tamen angusta semper mansit christianorum conditio. Anno 1885, petiit ab imperatore Leo XIII ut christianos tueretur. Is non solum eos se protecturum promisit, sed in animo etiam habuit societatis perpetuum commercium cum S. Sede conjugere. At designatio nuntii apostolici incidit in difficultates cum Francia, protectore christianorum in extremo oriente (1886). Oborta nova persecutio, anno 1900 (Pugillatorum), promota est ab aula imperatoria. Indigenæ multi martyres occubuerunt. Etiam Europæi et Neerlandici missionarii,

¹⁾ Kath. Missionen, 1878, p. 130 sqq.; 1875, p. 63 sqq.

²⁾ Ibid. 1874, p. 81 sqq.

³⁾ Ibid.

⁴⁾ Ibid., 1878, p. 69 sqq.

inter quos Hamer episcopus. Gubernia Europaea tum iterum intercesserunt. Missionarii multi sunt, diffusi per vicariatus 40, catholici numero amplius 1.115.000.

Inde a tempore persecutionum saeculi XVII, solis Hollandis licuit in **Japoniam**¹⁾ intrare. Anno 1858, ex foedere inito cum Francia, Anglia et America, portus Nangasaki peregrinis aper-tus est. Qua opportunitate mox usi sunt missionarii. In insularum interiora penetrantes, invenerunt coetus christianorum, qui abhinc duo saecula steterant in fide, baptizaverant et assignatas olim a patribus Jesuitis preces perpetuo fuderant. Non tamen celeris fuit fidei diffusio. Primus coetus, Yokohamae a Gerard primo vicario fundatus, iteratae fuit persecutioni gravi obnoxius. Anno demum 1884, libertas cultus concessa. Leo XIII instituit archiepiscopatum Tokio, cum suffraganeis Nangasaki, Hakodate et Ozaka. Pius X Societati Jesu in civitate Tokiensi universitatem fundandam commisit. Nobilium impietas et rerum fidei despiciencia satis gravia praedicationi objicit impedimenta. Sunt fere catholici 60.000.

5^o. Etiam in **Africa**²⁾, currente saeculo XIX, melior nonni-hil est nata conditio. Mahumetani non sunt illi quidem ad fidem adducti, sed immigratione numerus catholicorum in septemtrione auctus est, postquam Francogalli, anno 1830, partem terrae occuparunt. Episcopatus, anno 1838 Algeriae erectus, factus est, anno 1867, archiepiscopatus cum suffraganeis Oran et Constantine³⁾. Quae provincia ecclesiastica hodie computat catholicos fere 400.000. Pro finibus Tripolitanis et Mauritania est episcopus Ceutae. In **Africa occidentali** (Senegambia, Sierra-Leone et Guinea) missionis operi incumbunt praesertim Patres Congregationis S. Spiritus et Cordis Immaculati B. M. V.; in finibus Congonensibus sunt varii religiosi. Magna autem cepit Ecclesia incrementa in **Africa orientali**. In Caplandia, inde ab anno 1851, tres sunt vicariatus. Sunt quoque vicariatus instituti in regionibus Natal, Transvaal, Orange, Cimbebazia, Zambezi et Zanzibar. Insulis S. Mauritii (1847) et Réunion (1850) suus cuique est episcopatus. Reliquis insulis praeest praefectus apostolicus. In insula **Madagascar** jam inde ab anno 1841

¹⁾ Kath. Missionen, 1873, p. 25 sqq.; 1874, p. 25 sqq.

²⁾ L. de Bethune, Les Missions catholiques d'Afrique, Lille 1889.

³⁾ Kath. Missionen, 1879, p. 18 sqq.

operati sunt missionarii. Institutus est anno 1861 vicariatus apostolicus. At a parte protestantium (1869) magna objiciuntur impedimenta gravesque ab iis saepe patiuntur missionarii molestias. Augetur tamen fidelium numerus. In civitate principe numerantur 10.000. Damna gravia imminent a Francogallorum tyrannica persecutione religiosa. Sunt etiam vicariatus apostolici in Ægypto, in Aethiopia et apud Gallas.